
 

 

Příkazní smlouva 
uzavřená podle ust. § 2430 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
 

1 Smluvní strany 
 

Příkazce:  Jméno či název:            Městské divadlo v Prostějově, příspěvková organizace 
Sídlem:              Vojáčkovo nám. 218/1, 796 02  Prostějov 
Zastoupeno:             PaedDr. Jana Maršálková,  ředitelka 

   IČ:                           004 02 362            
                                                                          

 
   Příkazník:  Jméno či název:  Divadlo Různých Jmen, z.s. 

   Sídlem:   Nad Dolíky 1036/35, Praha 6 – Suchdol, 165 00 
   Kontaktní adresou: Opletalova 5, Praha 1, 110 00 

IČO:    27007405 
Není plátce DPH  

   Zastoupeno:   Mgr. Romana Janáková, jednatelka 
   Číslo účtu:  XXX 

 
 
2 Předmět smlouvy 
 
2.1 Příkazník se zavazuje pro příkazce provést s Divadlem Různých Jmen divadelní představení, a to 

konkrétně:  

Název:        Maryša 
Autor:    Alois a Vilém Mrštíkovi 
Počet provedení:   4 
Termín a čas představení: 1. a 2.února 2023 v 8:30 a 11:00 hod. 
Místo představení:  Městské divadlo v Prostějově 
 

2.2 Příkazce se zavazuje za představení uhradit příkazníkovi 128 000,- Kč (slovy: sto dvacet osm 
tisíc korun českých) včetně dopravy, a to na základě vystavené faktury. 

2.3 Příkazce se zavazuje pro případ prodlení s platbou odměny dle této smlouvy uhradit 
příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za každý započatý den prodlení 
s platbou.  

2.4 Pokud příkazce neumožní příkazníkovi ve sjednaném termínu představení provést, je povinen 
mu uhradit smluvní pokutu ve výši odměny sjednané za takové představení; pokud však o této 
skutečnosti informuje příkazníka alespoň 14 dní předem, je povinen uhradit smluvní pokutu 
pouze ve výši 25 % sjednané odměny, v případě 7 dnů předem pak ve výši 50 %. Uhrazením 
smluvní pokuty zůstává nedotčen nárok na úhradu náhrady případné škody.  

2.5 Pokud příkazník neprovede představení ve sjednaném termínu, je povinen uhradit příkazci 
jednorázově smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, nestane-li se tak z důvodů vyšší moci. 

2.6 Náklady na pronájem divadla, techniky a dalších položek s představením souvisejících hradí 
příkazce.  

2.7 Příkazník se zavazuje dodat příkazci příslušné informační a propagační materiály k představení 
v termínu dle požadavku příkazce. 



 

 

2.8 Veškeré rekvizity, kulisy, kostýmy a další pomůcky pro představení i dopravu si zajišťuje 
příkazník sám na své náklady, vyjma věcí dle odst. 2.9 tohoto článku smlouvy.  

2.9 Příkazce se zavazuje zajistit pro představení (např. technické zázemí, vybavení, osvětlení, 
zařízení, obsluha atp.): 

- Přístup do prostor divadla – příjezd v 7:00 hod. 1.2. 2023 
- Propojení zvukařské a osvětlovací kabiny! 
- Zvuk: 2x CD přehrávač s autopauzou nebo připojení na notebook 
- Základní divadelní svícení (10xFHR 1000W zepředu, 4x v portále).  
- Technika obeznámeného se zvukovou a světelnou technikou. 
- Technika na pomoc s vykládkou a nakládkou scény. 
 

2.10 Příkazník prohlašuje, že je oprávněn představení provést z hlediska souladu s autorským 
právem i dalšími právními předpisy.  

2.11 Příkazce není oprávněn během představení pořizovat jakékoliv zvukové či obrazové záznamy, a 
je povinen zajistit, aby takové záznamy nepořizovaly ani jiné osoby. Při porušení této 
povinnosti je příkazce povinen nahradit příkazníkovi veškeré případně vzniklé škody.  

2.12 Příkazce je povinen respektovat v místě výkonu povinností dle této smlouvy pokyny příkazníka, 
především pokud jde o zajištění pořádku a bezpečnosti v místě.  

2.13 Příkazce se zavazuje zajistit ubytování pro 10 osob (6/1 (jednolůžkový   a 2/2 (dvojlůžkový 
pokoj) na 2 noci tj. z 31.1. na 1.2. a . z 1.2. na 2.2. Rooming list se jmény osob dodá DRB 
nejpozději 7dnů před termínem představení.  

 
3 Závěrečná ustanovení 
 
3.1 Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami.  

3.2 Příkazce může příkaz ve smyslu ust. § 2443 zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, odvolat 
podle libosti písemně, nahradí však příkazníkovi náklady, které do té doby měl, a škodu, pokud 
ji utrpěl, jakož i část odměny přiměřenou vynaložené námaze příkazníka. 

3.3 Příkazník může příkaz ve smyslu ust. § 2440 odst. 1) zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, 
vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena. 

3.4 Smlouva zanikne též jejím splněním.  

3.5 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.  

3.6 Veškeré změny či doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu, jinak jsou takové změny 
neplatné (postačí písemný návrh změny a její písemné schválení, není nutno na téže listině).  

3.7 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje srozumitelně a jasně jejich pravou a 
svobodnou vůli a není uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, což strany 
potvrzují svými podpisy.  

 
V Prostějově dne……………….…..    V Praze dne …………………..…… 
 
 
…………………………….......................    ………………………………….............. 
PaedDr. Jana Maršálková, ředitelka    Mgr. Romana Janáková, příkazník                
Městské divadlo v Prostějově, p.o.    Divadlo Různých Jmen, z.s. 


